villam illam habuerunt ; et ad hoc confirmandum, con6rmationem Domini

Regis WiUielmi et confirmationera Domini Rogeri Episcopi, et nostris muni-

vimus. Testibus hiis. Domino Rogero Episcopo, Domino David fratris Regis,

Johanne Episcopo de Dunkelden, Jonatha Episcopo de Stratberen, ' Mattheo

Episcopo de Aberdon, Radulfo Eiecto de Brechin, Dunecano Comite de Fif, et

Malcolmo et Dunecano, et David filiis ejus, Gilberto Comite de Stratheren, et

Malis fratre ejus, Gillicriste Comite de AnegusetfiliosuoDuncano,Murethack

Comite de Menetheth, Roberto fllio Domini Regis, Laurentio filio de Horm*

de Abernithin, Waldevo filio Merleswani, Adam filio Odonis, Macduf, Hugone

Dapifero,Duncano filio Adam, de Syres, Buathac de Inchemerchach, Malcolmo

filio Malpalricii, Alano de Lascells, Bricio persona de Kellin, Galfrido de Ma-

levilla, et multis aliis. Regist. Sti Andr. p. 385, 386.

'
!. e. of Dunblane, the only city in the stewartry of Strathearn.

' Properly denominated 0;;ne. V. p. 127, 128.
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NUMBER IX.

Confirmatio Capituli Brechynensis de Procurationibus.

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, Mallcbi-yde Prior, et Keledei, ceteri-

que de Capitulo Brechinensis ecclesiae, salutem. Sit universitati vestrae no-

tum, Radulphum Dei Gratia Brechyneusem episcopum, consilio nostro et as-

sensu, monachis de Abirbrothoc, caritatis intuitu, concessisse, ut, quandocun-

que ad quasdam ecclesias eorum, in dioeesi ejus sitas, visitandas ex officio ve-

nerit, videlicet ad ecclesiam de Marigtoun, vel ad ecclesiam de Gutheiyn, vel

ad ecclesiam de Panbryd, vel ad ecclesiam de Moniekyn, vel ad ecclesiam de_

Dunechtyn, ad nullam earum hospitalitatis ei exhibeatur procuratio ; sed tan-

tuni ad abbatiam, ubi hoc honestius et decentius fieri potest. Nos etiam con-

cessionem istam, sicut in carta praedictorum monacliorum melius continetur,

omnino ratam et gratam habemus ; et, in hujus rei testimonium praesenti scripto

ecclesiae nostrae sigillum dignum duximus apponendum. Teste Capituli nostri

universitate.

Confirmatio Capituli Brechynensis de omnibus eccksiis.

Universis sanctae matris ecclesiae filiis Mallebryde Prior et Keledei, ceteri-

que clerici de Capitulo Brechynensis ecclesiae, salutem. Universitati vestrae

notum facimus, nos donationes et concessiones ecclesiarum Deo et monasterio

beati Thomae martyris de Abirbrothoc, et monachis ibidem Deo servientibus

et servituris, a felicis memoriae Turpino et Radulpho Brechynensis ecclesiae

episcopis caiionice collatas, ratas et gratas habere ; et eisdem donationibus et

concessionibus, sicut in eorum cartis liberius, quietius, plenius, et honoriticen-

tius continentur, consilium praebere et assensum : Et in hujus rei testimonium

praesenti scripto sigillum ecclesiae nostrae dignum duximus apponendum.

Testibus G. Archidiaconn, Hugone de Sigillo, Matthaso Decano, Andrea Ca-

peliano, Petro Capellano, Ranulpho Capellano de Maringtoun, Ada Bluiido,

et Roberto clerico nho Adae Senescalli. Pref. to Keith's Catalogue, xi xii. •

' These vary from the transcripts iniReg. Aberbroth. p. 227, 828. 2sO, 231. merely in orthp

graphy, and in giving the name of the prior at full length.
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NUMBER X.

Charter of Gilchrist, Earl of Mar, to the Culdees of Monimmk.

GlLCRiSTCS Comes de Mar Omnibus probis hominibus piesens scriptum visu-

ris, tam Clericis quam Laicis, Salutem. Noverit universitas vestra me Dedisse,

et hac presente carta mea Confirmasse, Deo et Ecclesie Sancte Marie de Mu-

nimusc et Keledeis ibidem servienlibus et servituris, ecclesiam de Lortliel cum

omnibus decimis, libertatibus, oblationibus, obventionibus, et cum ilia dimid.

Davach terretota in qua sita est Ecclesia, libera ab omni exactione et servitio

seculari, sicut sunt decime et cetere oblationes altaris, in pascuis, pratis, nemori-

bus, et aquis, molendinis, et omnibus suis rectis divisis et terminis, et communi

pastura, in liberam et puram, quietam etperpetuam elemosinam, a me et here-

dibusmeis, etsuccessoribusmeis, pro salute et prosperitate domini mei Williel-

mi Regis filii et carorum ejus, et pro meipso et omnibus progenitoribus et

heredibus et successoribus meis huic donationi mee faventibus. Quare Volo et

precipio, ut prefati Kekdei predictam ecclesiam cum omnibus suis pertinentiis

ita libere et quiete, plenarie ethonorifice, in perpetuam elemosinam teneant et

possideant, sicut aliqui Canonici vel monachi vel quicunque alii viii Religiosi

in toto regno Scotie aliquam ecclesiam vel elemosinam per donationem Ba-

ronis vel Comitis, liberius quietius plenius et honorificentius tenent vel possi-

dent. Testibus 8cc.

Regist. Sti Andr. pp. 441, 442.

NUMBER XI.

Charter of Duncan, Earl of Mar, in favour of the Culdees of Monimus/;.

DuNcANUS Comes de Mar Universishoc scriptum visuris vel audituiis eternam

in Domino salutem. Universitati vestre notum facio me Dedisse, Concessisse,

et hac Carta mea Confirmasse, Deo et Sancte Marie de Monimusc et Keledeis
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sive Canonicis ibidem servientibus et in perpetuum servituris, Ecclesiam de
Lorthel cum omnibus decimis, libertatibus, oblationibus, conventionibus, et cum
tota ilia dimid. Devachin. qua sita est Ecclesia, libera ab omni exactione et
servitioseculari, sicutsue decime et cetere oblationes altaiis in pascuis, pratis,

nemoiibus, agris, aquis, molendinis, et cum omnibus terminis suis et divisis et
communi pastura

;
in liberam et puram, quietam et perpetuam elemosinam a

me et omnibus heredibus meis pro anima domini mei WiUielmi Regis et ante-
cessorum suorum, et pro anima patris mei M. Morgrund. et matris mee Agne-
tis, et omnium antecessorummeorum, et pro salute et prospentateDommi mei
Regis Alexandri et omnium suorum, et salute et prosperitate mea et uxoris
mee et omnium heredum meorum. Quare Volo et Precipio ut predicte Kele-
dei vel Canonic) predictam Ecclesiam cum predicta terra et omnibus suis per-
tinentiis et rectitudioibus italibereetquiete, plenarie et honorifice teneant, si-

cut aliqui viri religiosi aliquam ecclesiam vel elemosinam ex dono alicujus Co-
mi tis vel Baronis vel Militis in toto regno Scotietetientetpossident.Testibus&c.

Reverendo patri suo in Christo Petro Dei Gratia Episcopo Aberdon. Wil-
lielmus Comes de Mar Salutem et filialem subjectionem. Paternitati vestre
notificamus quod sigiilum impositum scripto, quod cum Uteris istis in quodam
buxo sigillo nostro signato transmittimus, sigiilum patris nostri fuisse inteliigi-
mus. In cujus rei testimonium has literas nostras patentes vobis transmittimus.

Regist. Sti Andr. p. 430.

NUMBER XII.

Chartersfrom John, Bishop of Aberdeen, to the Culdees of Monimusk.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis, &c. Johannes Dei Gratia Aberdon. ec-
clesie minister humilis, Salutem et sinceram in Domino Caritatem. Noverit
universitas vestra nos, ad presentationem et petitionem Gilcrist Comitis de
Mar, dedisse et concessisse, et hac carta nostra episcopali auctoritate confir-
masse, Deo et Ecclesie Beate Marie de Munimusc, et Canonicis qui Keledti
dicuntur ibidem Deo servientibus et servituris, Ecclesiam de Lorthel, cum de-
cimis et obventionibus, et cum dimid. Davach terre, et cum omnibus aliis rec-

9
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titudinibus ad eandem ecclesiam pertinentibus, in liberam, puram etperpetuam

elemosinam. Quare volumus^ ut piefati Canonici prefatam ecclesiam cum omni-

bus ad earn juste spectantibus, ita libere et quiete, plenarie et honorifice in

perpetuura possideant, sicut aliqui viri religiosi in toto regno Scotie aliquam

ecclesiam, liberius, quietius, plenius, et honorificentius tenent et possident.

Salvis Episcopalibus. Testibus &,c.

Idem alibi sic confirmat. Noverit tam preteriti quam presentes, nos conces-

sisse, et hac carta nostra confirmasse, donationem illam quant G. Comes de

Mar donavit cenobio suo quod construxit apud Munimusc in ecclesia Sancte

Marie, in qua Keledei ante fuerunt, Scil. Ecclesiam de Lorthel cum terris et

pertinentiis suis ecclesiam de Innernochin cum terris et pertinentiis suis. Quare

volumus et concedimus, ut predictum cenobium, et fratres ibidem Deo servi-

entes, prefatas ecclesias et omnes alias tenuras et donaliones suas quas idem

Comes eis dedit et contulit, vel in posterum ipse vel alii collati sunt, ita libere,

et quiete, et plenarie, et honorifice, in liberam et perpetuam elemosinam

teneant et possldeant, sicut aliqua domus religionis in regno Scotie aliquas

ecclesias, liberius, et quietius, et honorificentius tenet et possidet. Sicut carta

prefati Comitis testatur et confirmat. Salvis Episcopalibus. Volumus et con-

cedimus, ut prefatum cenobium, et fratres ibidem commorantes, nulli domo

subjecti sunt, vel alicui faciant subjectionem, nisi nobis, et subjectionem talem

nobis et successoribus nostris faciant, sicut cetere domus religionis per regnum

Scotie, in Episcopatibus constitute, Episcopo suo debent facere. Teste &.c. Re-

gist. Sti Andr. pp. 442, 443.

Rents of the Priory of Monimush, A. 1 260.

Redditus proprii Canonicorum de Munimusc in adventu fratris Alani Priori^,

Anno Gralie mcclx. octavo in festo Nativitatis Beate Virginis, tam d^ terris

quam Decanatus, q. scilicet, Ecclesie de Afford in firma denar. x. m., in firma

farin. xviii. Celder q. Summa Ecclesie de Lochyeli, sine dimid. Davat. terre

XV. Celder et xii. Boll, farin. q. Summa Ecclesie de Keg. c. Sol. de qua mihi

jpsi per predecessorum impignorata. q. Summa Ecclesie de Kindrouch per Gar-

bas vi. Mar. et dimid. et vi. Sol. cujus altaragium est.

De terra de Lochyell ii. M. et dimid. q. De Fedars et Solrach iii. JNl. q. de

Tulibaglagh Dimid. M. q. De Bracina dimid. Mar. q. De Tliomazo x. S. q.

De Totariis vi. S. q. De Eglismengster mihi ipsi impignoralur.
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De Cano de Honarepht x. Boll. Ordei, et x. Pet. Casei. q. De Cano dc
Mukval. Diinid. Celder Ordei. Regist. Sti Andr. p. 429.

NUMBER Xlir.

Charter of Alexander II. confirming that of Earl Duncan.

Alexander Dei Gratia Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus totius terre

sue Clericis et Laicis Saluteni. Sciantpresentesetfuturi quod cum pax firmata
esset in presentia nostra et coram copia virorum proborum in plena curia nos-
tra inter Duncanum filium Morgrundi comitis de Mar ex una parte, et David
filium Comitis ex altera, super quibusdam terris unde inter vos habita fuit con-
troversiauterque illorum, at[ad ?] petitionem nostram etproborum hominum nos-
trorum qui ibi presentes fuerunt, Contulit Ecclesiam de Lorthel, cum pertinen-
tiis suis Deo et Ecclesie Sancte Marie de Monimusc, et Canonicis ibidem Deo
servientibus